UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ DU LỊCH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SDL-QLDL

V/v bình chọn điểm đến du lịch hấp

dẫn Thành phố Hồ Chí Minh và 13

tỉnh, thành ĐBSCL năm 2024

Kiên Giang, ngày       tháng         năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh Kiên Giang;

- Tỉnh Đoàn Kiên Giang;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Kiên Giang;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố1;

- Các trường Trung cấp, Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh;

- Hiệp hội Du lịch tỉnh Kiên Giang;

- Hội Hướng dẫn viên Du lịch Phú Quốc;

- Các đơn vị kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh.

Ngày 27/9/2024, Sở Du lịch nhận được Thông báo số 2331/TB-

SDLTP.HCM của Ban Tổ chức Chương trình bình chọn điểm đến du lịch hấp

dẫn TP.HCM và 13 tỉnh, thành ĐBSCL năm 2024;

Chương trình bình chọn điểm đến du lịch hấp dẫn Thành phố Hồ Chí Minh

và 13 tỉnh, thành Đồng bằng sông Cửu Long năm 2024 (gọi tắt là Chương trình

bình chọn điểm đến du lịch hấp dẫn 2024) do Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí

Minh phối hợp với Báo Tuổi trẻ; Viện Nghiên cứu Du lịch Xã hội; Sở Du

lịch/Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 13 tỉnh thành Đồng bằng sông Cửu Long

và các đơn vị có liên quan tổ chức nhằm bảo tồn, phát huy giá trị tài nguyên du

lịch tự nhiên, văn hóa truyền thống và những bản sắc đặc trưng của mỗi địa

phương, thúc đẩy phát triển du lịch, nâng cao chất lượng dịch vụ và quảng bá

các điểm đến du lịch nổi bật trong khu vực;

Tham dự Chương trình có 126 điểm đến du lịch đủ điều kiện đăng ký tham

gia thuộc 14 địa phương liên kết. Trong đó, tỉnh Kiên Giang có 09 điểm đến du

lịch đăng ký tham gia2, để bình chọn cho các điểm đến du lịch Kiên Giang và

các tỉnh, thành tham gia Chương trình, Sở Du lịch trân trọng đề nghị các sở, ban,

ngành cấp tỉnh; UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Tỉnh Đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ

tỉnh, UBND các huyện, thành phố; các trường Trung cấp, Cao đẳng, Đại học;

các đơn vị kinh doanh du lịch; các Hội nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh hỗ trợ, phối

hợp triển khai một số nội dung sau:

1Ủy ban nhân dân các huyện Kiên Lương, huyện Kiên Hải, thành phố Rạch Giá, thành phố Hà Tiên và

thành phố Phú Quốc.
2(1) Di tích Danh thắng Đá Dựng, (2) Di tích Thắng cảnh Mũi Nai, (3) Di tích Thắng cảnh Thạch Động (TP. Hà

Tiên);(4) Du lịch Phú Điền Kiên Giang (H. Châu Thành); (5) Hòn Mây Rút Trong, (6) Hòn Xưởng, (7) Khu Du

lịch sinh thái Suối Tranh, (8)Di tích Quốc gia đặc biệt “Trại giam Phú Quốc (TP. Phú Quốc); (9) Khu du lịch

Quẩn đảo Nam Du (H. Kiên Hải).

2

(1) Tuyên truyền, quảng bá và lan tỏa rộng rãi “Chương trình bình chọn

điểm đến du lịch hấp dẫn năm 2024” đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao

động tại các sở, ban, ngành và các địa phương trong tỉnh; sinh viên của các

trường Trung cấp, Cao đẳng, Đại học; Hội viên các Hội nghề nghiệp; người lao

động, du khách sử dụng dịch vụ tại các đơn vị kinh doanh du lịch và cộng đồng

dân cư trên địa bàn tỉnh.

(2) Đăng tải bannner Chương trình bình chọn với mã QR Code của trang

bình chọn trên các phương tiện mạng xã hội của đơn vị; sử dụng các phương

tiện mạng xã hội như Zalo, Facebook, Website, các phương tiện truyền thông

chính thống của đơn vị để đăng tải thông tin về “Chương trình bình chọn điểm

đến du lịch hấp dẫn năm 2024” vận động khuyến khích sự tham gia của mọi đối

tượng bình chọn cho các điểm đến du lịch tỉnh Kiên Giang và các địa phương.

(3) Các đơn vị kinh doanh du lịch, các trường Trung cấp, Cao đẳng, Đại

học tổ chức cho nhân viên, người lao động, sinh viên, khách du lịch tham gia

bình chọn qua nền tảng trực tuyến mà Ban Tổ chức Chương trình cung cấp

(https://sso.tuoitre.vn/su-kien/binh-chon-diem-den).

(4) Các khu/điểm đến du lịch đã đăng ký tham gia “Chương trình bình

chọn điểm đến du lịch hấp dẫn năm 2024” tổ chức các chương trình khuyến mãi,

tặng voucher, quà tặng, các giá trị tặng thêm cho du khách khi sử dụng dịch vụ

tại đơn vị, điểm đến du lịch để khách du lịch tích cực hưởng ứng bình chọn cho

đơn vị mình.

Thời gian bình chọn: từ nay đến hết ngày 31/10/2024.

Tham gia bình chọn bằng cách quét mã QR Code bên dưới hoặc truy cập

vào đường link: https://sso.tuoitre.vn/su-kien/binh-chon-diem-den

Xem hướng dẫn cách tham gia bình chọn Chương trình điểm đến du lịch

hấp dẫn 2024 bằng cách truy cập vào đường link sau: (có kèm theo hướng dẫn)

https://tuoitre.vn/mach-ban-cach-binh-chon-diem-den-hap-dan-nhat-tp-

hcm-va-13-tinh-thanh-dbscl-20240917164302252.htm

Để Chương trình bình chọn điểm đến du lịch hấp dẫn 2024 đạt hiệu quả, rất

mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, đơn vị.

Chi tiết liên hệ: Ông Nguyễn Minh Phương, Chuyên viên Phòng Quản lý

Du lịch - Sở Du lịch tỉnh Kiên Giang, SĐT (Zalo): 0946.350.035.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Du lịch TP.HCM;

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, nmphuong.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chí Thanh

https://sso.tuoitre.vn/su-kien/binh-chon-diem-den
https://sso.tuoitre.vn/su-kien/binh-chon-diem-den
https://tuoitre.vn/mach-ban-cach-binh-chon-diem-den-hap-dan-nhat-tp-hcm-va-13-tinh-thanh-dbscl-20240917164302252.htm
https://tuoitre.vn/mach-ban-cach-binh-chon-diem-den-hap-dan-nhat-tp-hcm-va-13-tinh-thanh-dbscl-20240917164302252.htm

3

		2024-09-30T08:36:17+0700

		2024-09-30T09:02:34+0700

		2024-09-30T09:27:17+0700

		2024-09-30T09:27:07+0700

		2024-09-30T09:27:07+0700

		2024-09-30T09:27:07+0700

		2024-09-30T09:29:22+0700